
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени И.М.Еганова» 

 муниципального образования – городской округ г. Скопин Рязанской области 
 

391803, Рязанская область, г. Скопин, ул. К. Маркса, д. 90 
т. 2-01-49 E-mail: post@school2skopin.ru 

ОКПО  24373906, ОГРН  1026200780275 ИНН/КПП 6233002812/623301001 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

02.09.2024  

 

О предоставлении льготного горячего питания 

обучающимся МБОУ «СОШ №2 имени И. М. Еганова» г. 

Скопина в 2024/25 учебном году 

 

№ 225 

На основании Постановления администрации муниципального образования – городской 

округ город Скопин Рязанской области от 10.01.2023 г.№4 «Об утверждении Порядка 

организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования – городской округ город Скопин Рязанской 

области в новой редакции»; Постановления  муниципального образования – городской 

округ город Скопин Рязанской области №370 « Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, получающих образование на дому в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования – городской округ город Скопин Рязанской области»; Постановлением 

администрации муниципального образования – городской округ город Скопин Рязанской 

области от 04.04.2023 г. № 201 «О внесении изменений в Постановление администрации 

муниципального образования – городской округ город Скопин Рязанской области от 

10.01.2023 г. «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального 

образования – городской округ город Скопин Рязанской области от 10.01.2023 г. № 4 «Об 

утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования – городской округ 

город Скопин Рязанской области в новой редакции»(в ред. Постановления от 01.01.2023 г. 

№ 56; Постановления администрации муниципального образования – городской округ 

город Скопин Рязанской области от 16.01.2023 г. №23 «О внесении изменений в 

Постановление администрации муниципального образования – городской округ город 

Скопин Рязанской области от 24.06.2019 г. «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, получающих образование на дому в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования – городской округ город Скопин Рязанской области» (в ред. Постановлений 

от 26.01.2019 г. №702, от 14.10.2020 г. № 436, от 30.12. 2020 г. № 564, от 10.01.2022 г №2, 

на основании заявлений родителей, 



Приказываю: 

1. Предоставить со 02.09.2024 в течение 2024/25 учебного года в дни работы МБОУ 

«СОШ №2 им. И. М. Еганова» г. Скопина  обучающимся 1–11-х классов: 

 бесплатное одноразовое питание (приложение 1); 

 бесплатное двухразовое питание (приложение 2); 

 бесплатный сухой паек – детям с ОВЗ, обучающимся на дому (приложение 3); 

2. Ответственному за организацию питания в МБОУ «СОШ №2 им. И. М. Еганова» г. 

Скопина Михеевой Н. М.  вести табель учета посещаемости обучающихся, указанных в 

приложении №2, №3. 

3 Утвердить Порядок обеспечения обучающихся льготных категорий бесплатным 

двухразовым горячим питанием в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №2 имени И. М. Еганова» 

муниципального образования – городской округ город Скопин Рязанской области. 

3. Секретарю Кузнецовой О. П. ознакомить с настоящим приказом работников, в нем 

указанных. Разместить приказ на сайте школы и на информационном стенде.. 

4.Ответственность за исполнения данного приказа возложить на социального педагога, 

ответственного за питание Михееву Н. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


